Я Г О Д Н И Н С К И Й  Г О Р О Д С К О Й  О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «23» июля 2018   г.							№ 569
	О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 28 декабря 2017 г. № 1055 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского городского округа  на  2018 год»

	В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13.01.2016 г. № 21 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ в Ягоднинском городском округе, их формировании и реализации, и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского городского округа», администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 28 декабря 2017 г. № 1055 «Об утверждении муниципальной программы ««Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского городского округа на 2018 год»» (приложение № 1 к настоящему постановлению).
	2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа - http://yagodnoeadm.ru.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и. о. руководителя Управления ЖКХ   администрации Ягоднинского городского округа Т.В. Бигунову.

Глава Ягоднинского городского округа						Д.М.Бородин

Приложение № 1
								к постановлению администрации
								Ягоднинского городского округа
								от «23»июля 2018 г. № 569

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 28.12.2017 года № 1055
1.	В муниципальную программу, утвержденную указанным постановлением внести следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	№
	Показатель
	Содержание:

	1
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского городского округа» на  2018 год" (далее - Программа)

	2
	Основание для разработки Программы
	- Федеральный закон от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- ст. 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации;

	3
	Заказчик программы
	Администрация Ягоднинского  городского округа  Магаданской области

	4
	Разработчик Программы
	Управление  ЖКХ администрации Ягоднинского  городского округа  Магаданской области

	5
	Исполнители Программы
	Управление  ЖКХ администрации Ягоднинского  городского округа  Магаданской области

	6
	Цели Программы
	Обеспечение развития инфраструктуры дорожного хозяйства и транспорта Ягоднинского городского округа

	7
	Задачи Программы
	Круглогодичное содержание сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в состоянии, отвечающим потребностям в перевозках автомобильным транспортом грузом;
Обеспечение сохранности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения;
Осуществление мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на автомобильных дорогах Ягоднинского городского округа;
Создание материально-технических условий для поддержания удовлетворительного уровня содержания автомобильных дорог Ягоднинского городского округа.

	8
	Целевые показатели (индикаторы) Программы
	      - доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуата-ционным показателям.

	9
	Сроки реализации Программы
	2018  год

	10
	Ожидаемые результаты от реализации Программы
	-улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения, параметры которых не соответствуют нормативным требованиям;
-внедрение современных технологий при ремонте и содержании автомобильных дорог;
-применение новых материалов при ремонте и содержании автомобильных дорог

	11
	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы в 2018 году составляет 29808,1 тыс. рублей, в том числе:
бюджет Ягоднинского городского округа -  29808,1 тыс. рублей

	12
	Система организации, контроля за исполнением Программы
	Контроль осуществляется в соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ягоднинского городского округа», утвержденным Постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13.01.2016г.  №21

1.2. абзац «Основные цели Программы» раздела 2 «Основные цели и задачи Программы»изложить в следующей редакции:
- «Обеспечение развития инфраструктуры дорожного хозяйства и транспорта Ягоднинского городского округа»;

1.3. наименование раздела 3«Система целевых индикаторов и ожидаемый социально экономический эффект от реализации Программы» изложить в новой редакции «Целевые показатели (индикаторы) и непосредственные результаты реализации Программы»;
  Раздел 3 «Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-экономический эффект от реализации программы» изложить в следующей редакции:
 - «1. Эффективность реализации муниципальной Программы оценивается ежегодно на основе целевых показателей (индикаторов), исходя из соответствия фактических значений показателей индикаторов с их целевыми значениями, а также уровнем использования средств, предусмотренных в целях финансирования мероприятий муниципальной Программы.
2. Оценка эффективности реализации муниципальной Программы, цели и задачи определяются по формуле:
 [image: ], где:
E – эффективность реализации муниципальной Программы, цели и задачи, процентов;
Fi – фактическое значение i-го целевого показателя индикатора, характеризующего выполнение цели и задачи, достигнутое в ходе реализации муниципальной Программы;
Ni – плановое значение i-го целевого показателя индикатора, характеризующего выполнение цели (задачи), предусмотренное муниципальной Программы;
n – количество показателей индикаторов, характеризующих выполнение цели и задачи муниципальной Программы.
В зависимости от полученных в результате реализации мероприятий муниципальной Программы значений целевых показателей (индикаторов) муниципальной Программы эффективность реализации муниципальной Программы  по целям и задачам, а также в целом можно охарактеризовать по следующим уровням:
высокий (E  95%);
удовлетворительный (E  75%);
неудовлетворительный (если значение эффективности реализации муниципальной Программы не отвечает приведенным выше уровням, эффективность ее реализации признается неудовлетворительной).»
абзац «Целевые индикаторы эффективности реализации Программы»
 раздела 3 «Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-экономический эффект от реализации программы» изложить в следующей редакции:

Целевые показатели (индикаторы) эффективности реализации Программы

	  Наименование целевого индикатора
	Ед.
изм.
	2016 год
	% эффективности
	2017 год
	% эффективности
	2018 год

	Содержание автомобильных дорог и мостов, в границах населенных пунктов
	тыс. м2
	272,3
	75
	272,3
	75
	272,3

	Содержание автомобильных дорог и мостов местного значения
	км
	124
	75
	124
	75
	124

	Проведение изыскательских работ и составление ПСД автомобильной дороги в п.Ягодное, проведение государственной экспертизы ПСД автомобильной дороги в п.Ягодное
	тыс. м2
	0
	0
	0
	0
	6,4

	Ремонт автомобильных дорог и мостов, в границах населенных пунктов
	тыс. м2
	0,4
	75
	0
	0
	6,4

1.4. раздел 4 «Основные мероприятия Программы» изложить в следующей редакции:
Основное мероприятие Программмы является:
- Содержание автомобильных дорог и мостов, в границах населенных пунктов

1.5. раздел 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
-«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета Ягоднинского городского округа, путем выделения целевым назначением бюджетных ассигнований в той доле и объемах, в каких они утверждены в решении Собрания представителей о бюджете на соответствующий финансовый год. Затраты бюджета Ягоднинского городского округа на финансирование Программы составят 29808,1 (двадцать девять миллионов восемьсот восемь тысяч сто) рублей.»
 - Приложение №1 к муниципальной Программе изложить в следующей редакции:

	[bookmark: RANGE!A1:I51]

	«Приложение №1  к  муниципальной Программе  «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Ягоднинского городского округа на 2018 год»

	ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	 N                п/п
	  Наименование  мероприятия
	Срок реализации
	Потребность в финансовых средствах,      тыс. руб.

	  Всего
	в том числе по источникам бюджетов

	МБ
	ОБ

	1
	2
	3
	5
	6

	Всего расходово по Программе, в том числе

	29808,1
	29808,1
	0,0

	п.Ягодное

	22299,0
	22299,0
	0,0

	п.Синегорье

	493,0
	493,0
	0,0

	п.Оротукан

	327,0
	327,0
	0,0

	п.Дебин

	176,0
	176,0
	0,0

	п.Бурхала

	104,0
	104,0
	0,0

	Ягодное-Эльген-Таскан

	6409,1
	6409,1
	0,0

	1.
	Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог и мостов, в границах населенных пунктов»
	2018
	29808,1
	29808,1
	0,0

	1.1.
	Мероприятие «Содержание автомобильных дорог и мостов, в границах населенных пунктов»
	2018
	1951,8
	1951,8
	0,0

	п.Ягодное
	2018
	851,8
	851,8
	0,0

	п.Синегорье
	2018
	493,0
	493,0
	0,0

	п.Оротукан
	2018
	327,0
	327,0
	0,0

	п.Дебин
	2018
	176,0
	176,0
	0,0

	п.Бурхала
	2018
	104,0
	104,0
	0,0

	1.1.1.
	«Расчистка дорог местного значения»
1. Сгребание снега с проезжей части дороги;
2. Обработка противогололедными материалами;
3.Погрузка и вывоз снега
	2018
	1505,0
	1505,0
	0,0

	п.Ягодное
	2018
	630,0
	630,0
	0,0

	п.Синегорье
	2018
	493,0
	493,0
	0,0

	п.Оротукан
	2018
	158,0
	158,0
	0,0

	п.Дебин
	2018
	120,0
	120,0
	0,0

	п.Бурхала
	2018
	104,0
	104,0
	0,0

	 1.1.2.
	«Полив дорог местного значения»:
1.Полив проезжей части
	2018
	446,8
	446,8
	0,0

	п.Ягодное
	2018
	221,8
	221,8
	0,0

	п.Оротукан
	2018
	169,0
	169,0
	0,0

	п.Дебин
	2018
	56,0
	56,0
	0,0

	1.2.
	Мероприятие «Содержание автомобильных дорог и мостов местного значения»
	2018
	6409,1
	6409,1
	0,0

	1.2.1.
	Дорога Ягодное-Эльген-Таскан
	2018
	6409,1
	6409,1
	0,0

	1.2.1.1.
	Зимнее содержание дороги Ягодное-Эльген-Таскан
1. Очистка от снега и льда  водоотводных лотков под деформационными швами мостовых сооружений вручную;
2. Очистка трубок мостовых сооружений от снега и льда;
3. Очистка дороги от снега автогрейдерами: снег уплотненный до 300мм;
4. Очистка обочин от снега средними автогрейдерами: снег уплотненный;
5. Устройство снежных валов бульдозерами.
	2018
	5000,2
	5000,2
	0,0

	1.2.1.2.
	Летнее содержание дороги Ягодное-Эльген-Таскан
1. Восстановление профиля гравийных и щебеночных дорог с добавлением нового материала гравийных дорог;
2. Планировка проезжей части гравийных дорог автогрейдером;
3. Профилирование гравийных дорог средним автогрейдером
	2018
	1408,9
	1408,9
	0,0

	1.3.
	Мероприятие «Проведение изыскательских работ и составление ПСД автомобильной дороги в п.Ягодное, проведение государственной экспертизы ПСД автомобильной дороги в п.Ягодное»
	2018
	327,1
	327,1
	0,0

	1.4.
	Меропритие «Ремонт автомобильных дорог и мостов, в границах населенных пунктов»
	2018
	21120,1
	21120,1
	0,0

	п.Ягодное
	2018

	Ремонт автомобильных дорог местного значения
	2018
	21120,1
	21120,1
	0,0

image1.wmf
1

100%

n

i

i

i

F

N

E

n

=

=´

å